

**Ivar Lykke Kristensen Rådgivende  
Ingeniører A/S**  
Rundhøjtorvet 3, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 57 35 93 15

**Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2020.

---

Peter Wedelsted Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet** Ivar Lykke Kristensen Rådgivende Ingeniører A/S  
Rundhøjtorvet 3  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 57 35 93 15  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse** Peter Wedelsted Nielsen, formand  
Linda Merete Jensen  
Bent Overgaard Nielsen

**Direktion** Bent Overgaard Nielsen

**Revision** BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Søren Frichs Vej 36 L  
8230 Åbyhøj

**Bankforbindelse** Nordea Bank Danmark A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.077 t.kr. mod 3.884 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -457 t.kr. mod -16 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er part i en tvist med et potentielt krav på 1,8 mio. kr. i forbindelse med mangler på udført arbejde. Det endelige udfald af tvisten kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt, og der er derfor ikke hensat noget beløb i årsregnskabet til dækning af et eventuelt endeligt krav.

Selskabets ledelse er uenige i kravet. Det er derfor ledelsens vurdering, at sagen ikke vil påvirke selskabet økonomisk, men der er for en god ordens skyld oplyst om sagen i henhold til kravene i årsregnskabsloven.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.077.131</b>	<b>3.883.635</b>
1 Personaleomkostninger	-3.662.988	-3.897.899
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.520	-21.004
<b>Driftsresultat</b>	<b>-607.377</b>	<b>-35.268</b>
Andre finansielle indtægter	36.238	25.467
Øvrige finansielle omkostninger	-8.526	-5.308
<b>Resultat før skat</b>	<b>-579.665</b>	<b>-15.109</b>
Skat af årets resultat	122.652	-968
<b>Årets resultat</b>	<b>-457.013</b>	<b>-16.077</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-457.013	-16.077
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-457.013</b>	<b>-16.077</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.249	26.674
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.249</u>	<u>26.674</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.249</u></b>	<b><u>26.674</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	874.551	1.136.461
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	296.996	561.300
Andre tilgodehavender	856.017	623.216
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	235.719
Periodeafgrænsningsposter	47.163	50.999
Tilgodehavender i alt	<u>2.074.727</u>	<u>2.607.695</u>
Likvide beholdninger	<u>449</u>	<u>33.518</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.075.176</u></b>	<b><u>2.641.213</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.118.425</u></b>	<b><u>2.667.887</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	-286.918	170.095
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>313.082</u></b>	<b><u>770.095</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	512.129	803.829
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>512.129</u></b>	<b><u>803.829</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Selskabsskat	169.048	0
5 Anden gæld	27.641	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>196.689</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	60.292	0
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	113.300	55.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.038	53.228
Selskabsskat	0	150.766
Anden gæld	872.895	834.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.096.525</u>	<u>1.093.963</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.293.214</u></b>	<b><u>1.093.963</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.118.425</u></b>	<b><u>2.667.887</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.526.706	3.758.125
Pensioner	84.200	88.040
Andre omkostninger til social sikring	17.610	18.935
Personaleomkostninger i øvrigt	34.472	32.799
	<b>3.662.988</b>	<b>3.897.899</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	8
	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.480.381	8.223.939
Modtagne acontobetalinge	-5.296.685	-7.717.639
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>183.696</b>	<b>506.300</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	296.996	561.300
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-113.300	-55.000
	<b>183.696</b>	<b>506.300</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>
Aktiekapitalen består af:		
2 aktier á kr. 100.000		
2 aktier á kr. 50.000		
27 aktier á kr. 10.000		
30 aktier á kr. 1.000		



**Noter**


---

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
<b>4. Selskabsskat</b>		
Selskabsskat i alt	169.048	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Selskabsskat i alt</b>	<b><u>169.048</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	27.641	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>27.641</u></b>	<b><u>0</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

**7. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 12 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 45 t.kr.

Selskabet er part i en tvist med et potentielt krav på 1,8 mio. kr. i forbindelse med mangler på udført arbejde. Det endelige udfald af tvisten kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt, og derfor ikke hensat noget beløb i årsregnskabet til dækning af et eventuelt endeligt krav.

Selskabets ledelse er uenige i kravet. Det er derfor ledelsens vurdering, at sagen ikke vil påvirke selskabet økonomisk, men der er for god ordens skyld oplyst om sagen i henhold til kravene i årsregnskabsloven.